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1. udkast
til

Beretning
om

moratorium for udfasningen af klippekortene i hovedstadsregionen

1. Indledning
Efter planen skal det pr. 1. juli 2013 ikke længere være

muligt at købe klippekort til den offentlige transport i ho-
vedstadsområdet. I stedet skal passagerne benytte de elek-
troniske rejsekort. Der har imidlertid vist sig at være udbredt
bekymring blandt de rejsende for, at rejsekortet ikke kom-
mer til at fungere efter hensigten. Den seneste tids compu-
ternedbrud hos Rejsekortet A/S har f.eks. gjort det umuligt
for de rejsende at se deres saldohistorik, hvilket kun har øget
bekymringen blandt de rejsende. Denne beretning er et svar
på den bekymring.

2. Udvalgsarbejdet

Møder
Udvalget har behandlet beretningen i <> møde.

3. Politiske bemærkninger
Et <tal> (EL) pålægger regeringen at stille udfasningen af

klippekortene i hovedstadsregionen i bero, indtil Rejsekortet
A/S kan garantere, at rejsekortet fungerer efter hensigten.

Klippekortene er planlagt udfaset den 1. juli 2013 som et
led i overgangen til det elektroniske rejsekort. Imidlertid fin-
der <tallet>, at en udfasning på nuværende tidspunkt vil væ-
re stærkt problematisk.

Hver dag bringer således nye og talrige eksempler på, at
rejsekortet ikke fungerer. Det skaber usikkerhed blandt de
rejsende, der ikke altid ved, hvor meget en rejse koster, eller
om de er blevet trukket på korrekt vis. Hertil kommer, at
Rejsekortet A/S, trods langvarige bestræbelser, har svært
ved at få teknikken til at fungere efter hensigten.

Rejsekortets mange fejl risikerer at svække tilslutningen
til den kollektive trafik i en sådan grad, at rejsende søger til
andre transportmidler. <tallet> kan ikke leve med, at det, der
skulle være en lettelse for de rejsende i den kollektive trafik,
kommer til at virke modsat.

Det er således skræmmende, at et sammenbrud i en enkelt
computer er nok til, at de rejsende ikke kan kontrollere deres
rejsebevægelser og træk på kortet gennem længere tid. Et
forhold, som i øvrigt er i strid med lov om elektronisk pen-
geoverførsel.

Den kollektive trafik kan og må ikke løbe den risiko atter
at stå med et nyt skandaleprojekt a la IC4.

Derfor foreslår <tallet>, at udfasningen af de velfungeren-
de klippekort i hovedstadsregionen sættes i bero med øje-
blikkelig virkning, indtil Rejsekortet A/S kan garantere, at
det elektroniske rejsekort system fungerer.

P.u.v.
Benny Engelbrecht
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